§. XXII.

Quum itaque motus sanguinis in parte quadam non potest celerior evadere, nisi, brevi temporis interjecto spatio, per universum corpus celerior fieret, §. antec. sequitur, derivationem si admittimus, primis tantum venæsectionis momentis, esse admittendam: hinc illam etiam parum differre a celeritate, quæ per imminutionem sanguinis, alio loco secta vena, impetratur. Meta, ad quam tendere debet derivatio, est excussio stagnantis in extremis arteriolis humoris: quare

ea vena est secunda, cui arteria, in ejus ramis hæret obstruc^{tio}, est continua. Ex apertura majori vena se^ctæ, majori impetu & quantitate profilit sanguis, hinc & sanguis ex arteria, venæ se^ctæ anastomosi juncta, celerior transit in venam se^ctam: hinc staseos discussio facilius obtineri potest hac ratione, ut, vi urgentis a tergo sanguinis, globuli sanguinei obstruentes in venam propellantur, exindeque incisura venæ fiat satis magna, eaque adhibeantur, quæ impetum exuntis sanguinis adjuvant, v. c. tussis arte facta. Stasis in fieri, confirmata jam, facilitior discutitur negotio: hinc si per derivationem illam resolvere optas, primis statim diebus, quin primis horis, id fieri, necessitas requirit: Quantas vero, & quo loco, stasis radices egerit, pro certo ac comperto habere non possumus: hinc nec certo determinare possumus, an jam in hac parte motus auctus sit tantus, quantum ad obstructionem referandam requiritur. His itaque ex causis dubius est derivationis effectus.

§. XXIII.

Eventus derivationis cum sit dubius §. antec. alii alia incedunt via, instituendo venæsectionem in parte, ab affecta, remota, persuasum sibi habentes, aucta hic motus celeritate, illum, in affecta imminutum iri. Motus vero sanguinis non acceleratur in parte quadam, nisi haud multo post per universum crescat corpus §. XXI. hinc dum in revulsione, motus celeritate evadit major, in parte ab affecta remota; brevi post in ipsa affecta major erit. Cum vero motus crescit per revulsionem, qua tamen minui debebat, revulso talis non erit expectanda. Respiciatur ad motum sanguinis, qui illi a cordis & arteriarum potentia conciliatur; sole meridiano clarus est, impetus sanguinis in loco non posse imminui, nisi vis cordis & arteriarum imminuta fuerit: hac vero imminuta, impetus sanguini-

sanguinis in universo corpore, decrescit: ergo nec sic quiaem
in parte quadam speciali impetus imminutio obtineri potest.

§. XXIV.

Imminutio itaque sanguinis motus in parte quadam spe-
ciali obtineri nequit §. antec. Imminutio autem motus, nisi
cordis & arteriarum vis debilitetur, locum non habet: & hac
facta, impetus imminutio est universalis. Hæc imminutio
impetus, cum imminutione massa sanguineæ, in quavis ve-
næsectione, quatenus sufficit ad debilitandum cordis arteria-
rumque robur, semper conjuncta est; hinc nec datur revulsio
universalis, nec specialis, ab imminutione impetus, quæ san-
guinis missione solemnis est, diversa.